
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF MICHELE RAMPONE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

135 23/07/2025 5017 06 
 

Oggetto:  

Esportazione Transfrontaliera Rifiuti in GERMANIA REG. CE 1013.2006, 1157.2024, 

Notificatore PA SERVICE SRL,NOTIFICA IT001513, SECONDA QUOTA, produttore EEB 

SRL . 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 

a. il Regolamento CE n. 1013/06 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 14/06/2006, ed il 
Regolamento 1157/2024, integrato dal Regolamento Delegato (UE) 2024/2571, relativo alle 
spedizioni di rifiuti, istituisce le procedure e i regimi di controllo per le spedizioni di rifiuti in funzione 
dell’origine, della destinazione ed itinerario di spedizione, del tipo di rifiuti spediti e del tipo di 
trattamento da applicare ai rifiuti nel luogo di destinazione; 

b. il Regolamento di cui sopra si applica alle spedizioni di rifiuti effettuate sia all'interno dell'Unione 
Europea che in entrata e/o uscita dalla stessa, nonché alle spedizioni di rifiuti tra Stati membri ma 
che transitano in uno o più Stati terzi e, infine, alle spedizioni di rifiuti tra paesi terzi ma che 
transitano in uno o più Stati membri; 

c. tale Regolamento sostituisce la precedente disciplina dettata dal Regolamento (CEE) n. 259/93 
del Consiglio del 01/02/1993, relativo alla sorveglianza ed al controllo delle spedizioni di rifiuti 
all'interno della Comunità, nonché in entrata ed in uscita dal suo territorio, per cui i riferimenti 
normativi all'abrogato Regolamento devono intendersi quali richiami al nuovo Regolamento CE n. 
1013/06 e 1157/2024; 

d. il D.M. di cui al punto 3 art. 194 D.lgs. n. 152/06 e ss.mm.ii. relativamente ai criteri per il calcolo 
delle garanzie finanziarie da prestare per le spedizioni di rifiuti alle spese amministrative, poste a 
carico dei notificatori, alle specifiche modalità di trasporto dei rifiuti di cui al comma 2 del D.lgs. n. 
152/06 art. 194, non è stato ancora emanato per cui si applica ancora il D.M. 370/98; 

e. l’art. 196, co. 1 lettera f) del D.lgs. n. 152/06, attribuisce alle Regioni la competenza in materia di 
spedizioni transfrontaliere di rifiuti;  

f. la Regione Campania, con Delibera n. 852 del 12/03/1999, ha disciplinato la sorveglianza e il 
controllo per le spedizioni di cui al D.M. n. 370/98; 

PRESO ATTO CHE: 

a. con nota acquisita al protocollo regionale al PG 600296 del 16.12.2024 la PA SERVICE srl, P.I. 
02559120213, di seguito denominato NOTIFICATORE, con sede in Cortaccia (BZ) in via 
dell’Adige 16, ha trasmesso alla Regione Campania U.O.D.50.17.06 di Benevento, quale Autorità 
di spedizione, la richiesta per il rilascio dei modelli 1 A e 1B per l’autorizzazione alla spedizione 
transfrontaliera dei rifiuti pericolosi - prodotti dalla DITTA EEB SRL - CF. e P.I.10366921210, di 
seguito denominata produttore, con sede legale in via del Fiumicello 7 in Napoli c.a.p. 80142 e 
sede operativa in Benevento c.a.p. 82100, località Ponte Valentino Z.I. Z5 snc - individuati con 
codice CER 17.05.03*, per un totale di 15000 Tonnellate suddivise in più trasporti su strada, 
destinati all’operazione di smaltimento D1 presso l’impianto-stabilimento RHIEM & SOHN KIES 

UND SAND GMNH & CO KG, GERMANIA. Alla richiesta risulta allegata, ai sensi del D.M. 370/98, 

la ricevuta di versamento di euro 129,11 del 05.12.2024 in favore della Regione Campania per 
diritti Amministrativi - codice 548; 

b. con la nota PG n. 3075 del 03.01.2025 la UOD 06 ha rilasciato i modelli 1A e 1B - IT 001513; 
c. con la nota PG n. 3172 del 03.01.2025 la UOD 06 ha trasmesso alle Autorità territorialmente 

competenti la comunicazione inerente alla Notifica IT001513 per dare attuazione al PIANO 
NAZIONALE ISPEZIONI di cui al D.M. 22 dicembre 2016;  

d. la UOD 06 con nota PG 3131 del 03.01.2025 ha attivato il “principio di Prossimità” ai sensi Reg. 
CEE 1013/2006, per il quale non sono pervenute risposte di disponibilità di Impianti idonei in Italia 
per una operazione con codice D1 – Deposito sul o nel suolo, ad esempio discarica – per 
complessive 15000 tonnellate; 

e. la UOD 06 in data 30/12/2024 ha inserito nel sistema SISPED del Ministero dell’Ambiente e della 
Sicurezza Energetica (Sistema informatico di raccolta dati per le ispezioni sulle spedizioni di rifiuti 
autorizzate con procedura di notifica ed autorizzazione preventiva scritta ai sensi del Regolamento 
CE 1013/2006) tutti i dati della Notifica IT001513; 

f. la nota acquisita al PG Regione Campania n. 49565 del 30.01.25, con cui il Notificatore ha 
trasmesso il Dossier di notifica completo delle informazioni generali (dossier) necessarie per 
l’avvio dell’esportazione di rifiuti con codice EER 17.05.03* da avviare ad una operazione con 
codice D1 – Deposito sul o nel suolo ad esempio discarica - per complessive 15000 tonnellate, 
suddivise in n. 535 movimenti stimati in 28,5 tonnellate circa cadauno, con partenza dalla Città di 



 

 

 

 

Benevento località Ponte Valentino Z.I. Z5 snc, e destinazione all’impianto-stabilimento 
stabilimento RHIEM & SOHN KIES UND SAND GMNH & CO KG, GERMANIA; 

g. con la nota PG n. 58227 del 04.02.2025 la UOD 06 ha trasmesso, all’Autorità di destinazione 
GERMANIA e alla Autorità di transito Austria, il modello di notifica e quello di movimentazione 
IT001513, nonché il relativo Dossier presentato dalla PA SERVICE s.r.l. per il rilascio delle relative 
autorizzazioni, informando il Notificatore della avvenuta trasmissione; 

h. Con la nota acquisita al PG Regione Campania n. 120334 del 10.03.25, il Notificatore ha 
trasmesso comunicazione di “sostituzione lista vettori”;  

i. con la nota PG n. 147765 del 24.03.2025 la UOD 06 ha trasmesso, all’Autorità di destinazione 
Germania e alla Autorità transito AUSTRIA, la sostituzione lista vettori, informando il Notificatore 
della avvenuta trasmissione; 

RILEVATO CHE: 

a. tale notifica generale è composta dal documento di notifica e di movimento, di cui agli allegati 1A 
e 1B al Regolamento CE 1013/2006, e di un dossier (PG Regione Campania n. 49565 del 
30.01.25) contenente le informazioni ed i documenti di cui all'allegato II al citato Regolamento, tra 
i quali:  
a.9 copia di un contratto sottoscritto in data 09/01/2025 fra produttore e notificatore per il 

recupero dei rifiuti notificati secondo l’art. 5 del Regolamento (CE) n. 1013/2006 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 14 giugno 2006; 

b.9 descrizione del processo di produzione dei rifiuti che si articola come segue: Terreno 
contaminato da amianto derivante da lavori di bonifica e scavo terreni contaminati da amianto; 

c.9 Indicazione sulle operazioni di recupero: il rifiuto, da conferire all’impianto di trattamento 
RHIEM & SOHN KIES UND SAND GMNH & CO KG, GERMANIA, sarà avviato ad una 
operazione con codice D1 DEPOSITO SUL O NEL SUOLO ad esempio discarica;  

d.9 indicazione sul metodo previsto per lo smaltimento: metodo descritto in allegato II Parte II 
(Reg. CE 1013/2006) - del Documento16-Dossier;  

e.9 L’analisi chimica di composizione del rifiuto, di cui al Rapporto di Prova n.245419-00, 
emesso in data 30.08.2024 dal Laboratorio di analisi IAN CHEM Srl in Via Vittorio Emanuele 
40 nel comune di San Leucio del Sannio (BN), ha classificato il campione analizzato come 
“rifiuto pericoloso” - codice EER 17.05.03*; in -DOCUMENTO 14 DOSSIER-;  

f.9 La necessità di spedizione dei rifiuti descritti: mancato riscontro all'indagine eseguita 
dall'Autorità di spedizione, con “principio di prossimità”, nota PG. 3131 del 03.01.2025, attivata 
su territorio nazionale ai fini dell'individuazione di impianti idonei ed autorizzati al ricevimento e 
smaltimento della quantità e tipologia di rifiuti oggetto della notifica; 

g.9 L’indicazione sugli itinerari di spedizione: la spedizione di rifiuti è prevista mediante i 
seguenti itinerari stradali: partenza Benevento Zona industriale Z5 Ponte Valentino in 
Benevento direzione Terminal Ferroviario Marcianise (CE); proseguimento-attraversamento 
Valico del Brennero(Italia); attraversamento Austria, si procede per impianto di destinazione 
RHIEM & SOHN KIES UND SAND GMNH & CO KG, GERMANIA; 

b. con nota PG n. 58227 del 04.02.2025 la UOD 06 ha trasmesso, all’Autorità di destinazione 
GERMANIA e alla Autorità di transito Austria, il modello di notifica e quello di movimentazione 
IT001513, nonché il relativo Dossier presentato dalla PA SERVICE srl per il rilascio delle relative 
autorizzazioni, informando il Notificatore della avvenuta trasmissione; 

c. con D.D. 55 del 02.04.2025 è stata rilasciata Autorizzazione per il trasporto di 900 tonnellate di 
rifiuti-PRIMA QUOTA, MODELLI DI MOVIMENTO DAL 1/535 AL 30/535;  

PRESO ATTO CHE: 
a. con nota acquisita al PG n. 156134 del 27.03.2025, l’Autorità di Destinazione Germania, ha 

restituito mezzo pec, tramite il Notificatore, il modello 1A IT001513, firmato digitalmente, 
autorizzando le attività dal 24.03.2025 fino al 23.03.2026; 

b. con nota  acquisita al PG. 354635 in data 15.07.2025 di questa Autorità di Spedizione, il 
Notificatore ha richiesto il rilascio di una SECONDA  QUOTA di copie conformi di n. 135 modelli di 
movimento 1B, numerati dal n.31/535 al n.165/535, allegando ai sensi del DM 370/98 la ricevuta 
di versamento di euro 3486,08 del 14.07.2025 in favore della Regione Campania per diritti 



 

 

 

 

amministrativi, al fine di effettuare la spedizione transfrontaliera  di una SECONDA-QUOTA di rifiuti 
pericolosi classificati con codice EER 17.05.03*, da movimentarsi mediante trasporto su gomma-
rotaia, pari a 4050 tonnellate sulle 15000 totali previste, per 135 trasporti sui 535 totali. Con 
tale nota il Notificatore ha trasmesso la polizza fideiussoria n.2193740, emessa a garanzia degli 
obblighi derivanti dalla spedizione transfrontaliera dei rifiuti in data 14.07.2025 dalla Compagnia 
Assicurazione REVO INSURANCE SPA, sede legale in VERONA, alla Via DELL’Agricoltura 7, 
rilasciata in Milano il 14/07/2025 e valida dal 21.07.2025 al 21.01.2026. Tale garanzia, per 
l’importo di euro 5.682.595,92 (cinquemilioniseicentottantaduemilacinquecentonovantacinque/92) 
risulta emessa a favore del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica Via C. Colombo 
44 - 00147 ROMA, a copertura delle eventuali spese sostenute dalla Pubblica Amministrazione, 
comprese le responsabilità di cui al Regolamento CE 1013/2006, il loro smaltimento, le eventuali 
operazioni intermedie necessarie, le spese di deposito per 90 gg e per i costi diretti ed indiretti per 
la bonifica dei siti inquinati connessi alle predette operazioni, ai sensi del regolamento medesimo; 

c. la fideiussione sopra citata risulta redatta in conformità allo schema di cui all’allegato 1 al D.M. 
370/98 e la stessa copre la spedizione dei rifiuti di cui alla notifica generale IT 001513 per n. 135 
movimenti, stimati in 30 t. circa cadauno per un totale di 4050 t. – con bollettini di 
accompagnamento dal n. 31/535 al n. 165/535 - da avviare ad una operazione con codice D1 – 
Deposito sul o nel suolo ad esempio discarica, con partenza dal Comune di Benevento, località 
Ponte Valentino Zona industriale Z5 snc, e destinazione all’impianto RHIEM & SOHN KIES UND 

SAND GMNH & CO KG, GERMANIA;  

RITENUTO: 

a. che la notifica generale IT001513 risulta essere compilata e completa di tutti i suoi elementi e dalle 
verifiche effettuate non emergono motivi ostativi al rilascio dell'autorizzazione transfrontaliera dei 
rifiuti di cui alla notifica in oggetto;  

b. congruo, ai sensi dell'allegato 3 del D.M. 370/98, l'importo della polizza fideiussoria n.2193740, 
emessa a garanzia degli obblighi derivanti dalla spedizione transfrontaliera dei rifiuti in data 
14.07.2025 dalla Compagnia Assicurazione REVO INSURANCE SPA, sede legale in VERONA, 
alla Via DELL’Agricoltura 7, rilasciata in Milano il 14/07/2025 e valida dal 21.07.2025 al 
21.01.2026. Tale garanzia, per l’importo di euro 5.682.595,92 
(cinquemilioniseicentottantaduemilacinquecentonovantacinque/92) risulta emessa a favore del 
Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica Via C. Colombo 44 - 00147 ROMA, a 
copertura delle eventuali spese sostenute dalla Pubblica Amministrazione per il trasporto 
transfrontaliero di 4050 tonnellate di rifiuti (SECONDA  QUOTA) suddivisi in n. 135 movimenti-
trasporto, dal n. 31/535 al n. 165/535, comprese le responsabilità di cui al Regolamento CE 
1013/2006, il loro smaltimento, le eventuali operazioni intermedie necessarie, le spese di deposito 
per 90 gg e per i costi diretti ed indiretti per la bonifica dei siti inquinati connessi alle predette 
operazioni, ai sensi del regolamento medesimo; 

c. di poter autorizzare il Notificatore, al trasferimento in GERMANIA, presso l’impianto RHIEM & 

SOHN KIES UND SAND GMNH & CO KG, GERMANIA, di 4050 tonnellate (SECONDA QUOTA) 
di rifiuti pericolosi classificati codice EER 17.05.03*, da inviare in codice D1 – Deposito sul o nel 
suolo ad esempio discarica, con partenza dalla città di Benevento, località Ponte Valentino Zona 
industriale Z5 snc;  

ci. di rilasciare al Notificatore n. 135 copie conformi del modello di movimento 1B relativo alla notifica 
IT001513 avente la seguente numerazione: dal n. 31/535 al n. 165/535; 

VISTI 
a. il regolamento CE 1013/06 e 1157/2024; 
b. il D.lgs. n. 152/06 e ss.mm.ii.; 
c. il D.M. 370/98; 
d. la delibera di G.R. n. 852 del 12/03/1999; 
e. la D.G.R. 478/2012 modificata con D.G.R. 528/2012; 
f. la D.P.G.R. n.148 del 09/04/2019;  

Alla stregua dell’istruttoria degli atti svolta dal Dott. Giuseppe Marco ZUPPA, costituenti istruttoria a tutti 
gli effetti di legge e dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, limitatamente al presente 
procedimento ai sensi dell’art. 6bis, L. n. 241/90 e s.m.i. e dell'art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013; 



 

 

 

 

DECRETA 

1. di AUTORIZZARE la PA SERVICE SRL-Notificatore, in conformità al modello di notifica 1A IT001513 
e come da Polizza fidejussoria acquisita, il trasporto di 4050 (quattromilacinquanta) tonnellate di rifiuti  
pericolosi, identificati con il codice EER 17.05.03*, da inviare in codice D1 – Deposito sul o nel suolo 
ad esempio discarica, con partenza dalla EEB SRL, produttore, sede operativa in Benevento c.a.p. 
82100, località Ponte Valentino Z.I. Z5 snc, quale prima quota come da modelli 1B numerati da 31/535 
a 165/535, presso l’impianto RHIEM & SOHN KIES UND SAND GMNH & CO KG, GERMANIA; 

2. di RITENERE congruo, ai sensi dell'allegato 3 del D.M. 370/98, l'importo della polizza fideiussoria 
n.2193740, emessa a garanzia degli obblighi derivanti dalla spedizione transfrontaliera dei rifiuti in data 
14.07.2025 dalla Compagnia Assicurazione REVO INSURANCE SPA, sede legale in VERONA, alla 
Via DELL’Agricoltura 7, rilasciata in Milano il 14/07/2025 e valida dal 21.07.2025 al 21.01.2026. Tale 
garanzia, per l’importo di euro 5.682.595,92 
(cinquemilioniseicentottantaduemilacinquecentonovantacinque/92)  risulta emessa a favore del 
Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica Via C. Colombo 44 - 00147 ROMA, a copertura 
delle eventuali spese sostenute dalla Pubblica Amministrazione per il trasporto transfrontaliero di 4050 
tonnellate di rifiuti SECONDA quota suddivisi in n. 135 movimenti-trasporto, dal n. 31/535 al n. 
165/535, comprese le responsabilità di cui al Regolamento CE 1013/2006, il loro smaltimento, le 
eventuali operazioni intermedie necessarie, le spese di deposito per 90 gg e per i costi diretti ed indiretti 
per la bonifica dei siti inquinati connessi alle predette operazioni, ai sensi del regolamento medesimo; 

3. di RILASCIARE alla PA SERVICE srl, in qualità di Notificatore, n. 135 (CENTOTRENTACINQUE) 
copie conformi del modello di movimento 1B relativo alla notifica IT 001513 ed aventi la seguente 
numerazione: dal n. 31/535 al n. 165/535;  

4. di PRECISARE CHE: 
1.6 La garanzia di cui alla fideiussione sopra citata si riferisce a n. 135 spedizioni per il trasporto 

di 4050 tonnellate di rifiuti pericolosi di cui al codice EER 17.05.03*, di cui ai bollettini di 
movimento 1B  IT001513 numerati dal n. 31/535 al n. 165/535, da inviare in codice D1 – 
Deposito sul o nel suolo ad esempio discarica-, con partenza dalla Ditta EEB SRL , 
produttore, sede operativa in Benevento c.a.p. 82100, località Ponte Valentino Z.I. Z5 snc, 
presso l’impianto RHIEM & SOHN KIES UND SAND GMNH & CO KG, GERMANIA; copre 

eventuali spese sostenute dalla Pubblica Amministrazione per il trasporto di rifiuti, comprese 
le responsabilità di cui al Regolamento CE n.1013/2006, il loro recupero, comprese le eventuali 
operazioni intermedie necessarie, le spese di deposito per 90 gg. e per i costi diretti e indiretti 
per la bonifica dei siti inquinati connessi alle predette operazioni; 

2.6 Il Notificatore, ai sensi dell’art. 16 del Reg. CE 1013/2006 lettera b) è obbligato ad inviare 
almeno tre giorni prima dell’inizio della spedizione, a questa UOD 06, quale Autorità di 
Spedizione, alla Germania, quale autorità di destinazione, all’Austria quale Autorità di 
Transito, alla Provincia di Benevento, competente ai controlli ai sensi dell’art.197 del D. lgs 
152/06 e ss.mm.ii. copia firmata del documento di movimento con l’inserimento almeno della 
data effettiva della spedizione e fatta salva la compilazione successiva delle altre voci del 
medesimo documento di cui all’art. 16 Reg. CE 1013/06; 

3.6 Le  4050 tonnellate di rifiuti di cui sopra rappresentano la SECONDA QUOTA del totale di 
15000 tonnellate di cui al modello di notifica generale IT 001513; 

4.6 Lo svincolo della garanzia fidejussoria sarà autorizzato dall’ UOD 06 entro trenta giorni dal 
ricevimento dell’attestazione, del gestore dell’impianto di destinazione finale, del corretto 
recupero delle 4050 tonnellate autorizzate con il presente provvedimento;  

5.6 Le spedizioni possono aver luogo solo dopo la notifica al Notificatore del presente 
provvedimento e dopo l’assolvimento, da parte della medesima, di tutte le prescrizioni di cui al 
Regolamento CE n.1013/06, da quelle previste dal D. lgs. 152/06 e da quelle imposte 
dall’Autorità di Destinazione; 

6.6 Il Notificatore è tenuto ad implementare il “Sistema informatico di raccolta dati per le ispezioni 
sulle spedizioni transfrontaliere di Rifiuti autorizzate con procedura di Notifica ed 
autorizzazione preventiva scritta”, cd. S.I.S.P.E.D. ed immettere tutti i dati richiesti inerenti la 
spedizione di che trattasi, attività finalizzata alla raccolta dei dati relativi alle spedizioni 
transfrontaliere di rifiuti ad uso delle Autorità Competenti coinvolte e per permettere la 



 

 

 

 

pianificazione delle ispezioni da parte degli organi di controllo; ai notificatori/produttori spetta 
il compito di inserire, datata e firmata per l’impianto di destinazione, la modulistica richiesta 
entro i tre giorni che precedono ciascuna spedizione: Mod. 1B di movimento art.16 lett. B) Reg. 
Cee 1013/2006; 

5. di PRECISARE che il Notificatore (PA SERVICE srl) è obbligato ad osservare le seguenti 
prescrizioni:  
5.1 il trasporto, oltre al documento di movimento, deve essere accompagnato dalla copia del 

presente provvedimento, nonché dalla copia del documento di notifica e dalla copia della 
lettera di autorizzazione rilasciata dall’Autorità di destinazione Germania; 

1.5 eventuali variazioni di carattere rilevante per la presente autorizzazione devono essere 
comunicate immediatamente all’UOD 50.17.06 quale Autorità di spedizione, all’Autorità di 
destinazione (Germania). In tale ultimo caso potrebbe rendersi necessaria una nuova notifica 
generale;  

2.5 il trasporto dei rifiuti deve essere eseguito esclusivamente con contenitori e/o imballaggi a 
norma; 

3.5 i veicoli utilizzati devono essere contrassegnati con i relativi segnali di pericolo ed il personale 
incaricato del trasporto deve essere messo a conoscenza dei pericoli connessi al maneggio 
dei rifiuti ed essere in grado di prendere le dovute misure in caso di incidenti;  

4.5 i rifiuti devono essere trasportati direttamente al destinatario senza stoccaggio intermedio, fatto 
salvo eventuali percorsi differenti, stabiliti per motivi contingenti, deve essere seguito il 
percorso stabilito e i mezzi di trasporto dovranno essere provvisti di adeguata copertura 
assicurativa, sia nei confronti di persone che di cose, prevista dalla normativa vigente in 
ciascuna delle Nazioni coinvolte nel trasporto dei rifiuti;  

6. DI PRECISARE che la presente Autorizzazione è rilasciata alla Ditta PA SERVICE SRL P.I. 
02559120213, in qualità di Notificatore, non è cedibile e cessa la sua efficacia al ricevimento, 
da parte della Regione competente, dei certificati di avvenuto e corretto recupero dei rifiuti 
di cui al modello IT 001513 e comunque non oltre la scadenza del 23.03.2026, fermo restando 
che, nel caso in cui i 5 trasporti autorizzati non dovessero essere effettuati entro il 21.01.2026, la 
Soc. PA SERVICE SRL deve provvedere alla proroga della polizza fideiussoria di cui al punto 2 
del presente decreto;  

7. DI PRECISARE che l’inosservanza di quanto prescritto nel presente provvedimento, così come 
le violazioni del regolamento CE n.1013/06, nonché eventuali dichiarazioni mendaci rese nel 
dossier, e che hanno determinato l'emissione del presente provvedimento, comporterà, in 
relazione alla gravità dell’infrazione, l’adozione dei provvedimenti sanzionatori previsti dalla 
normativa vigente; 

8. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Notificatore, e, per quanto di rispettiva 
competenza, al Produttore EEB Srl, alla Direzione Generale del Ciclo Integrato delle Acque e dei 
Rifiuti Napoli, all’Autorità di destinazione Germania, alla Autorità di transito Austria, al NOE di 
Napoli, all’Amministrazione Provinciale di Benevento, all’ARPAC di Benevento, alla Regione 
Carabinieri Forestale Campania - Stazione di Benevento, alla Polizia Stradale di Benevento, alla 
Guardia di Finanza di Benevento, al Compartimento polizia Postale delle comunicazioni di 
Benevento, all’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli di Benevento, e per conoscenza, al Ministero 
dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica; 

9. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale della 
Campania, alla Direzione Generale del Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della Regione 
Campania, all’Assessore all’Ambiente della Regione Campania, e alla sezione “Casa di Vetro” per 
la pubblicazione.  

Avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei 
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

DOTT. MICHELE RAMPONE 


